
Zápis ze schůze
Akademického senátu FAV
Západočeské univerzity v Plzni
ze dne 8. 6. 2022

Zasedání probíhalo hybridní formou od 13:00 hodin v místnosti UC 143 a on-line
prostřednictvím aplikace Zoom.

Přítomno: 16 členů AS FAV ZČU v průběhu zasedání – viz prezenční listina.
Omluveno: 1 člen AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Neomluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný.
Skrutátory byli jmenováni senátoři Straka a Reismüllerová.

Program jednání

1. Zahájení
2. Vyhláška – podmínky studia v prvním ročníku
3. Plán realizace strategického záměru FAV na rok 2022
4. Výroční zpráva o činnosti FAV za rok 2021 spolu s Výroční zprávou centra NTIS za

rok 2021
5. Výroční zpráva o hospodaření FAV za rok 2021
6. Zásady pro tvorbu rozpočtu FAV
7. Různé

Jednání

1. Zahájení
Předseda AS FAV Ircing vítá přítomné na jednání, informuje o změně v pořadí
projednávaných bodů a vyhlašuje hlasování o navrženém programu.

Hlasování: pro –  16, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 16 senátorů)

Program jednání byl schválen.

2. Vyhláška – podmínky studia v prvním ročníku
Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost, doc. Váša, předkládá ke schválení Podmínky



studia v prvním ročníku FAV v akademickém roce 2022/2023. Předložené podmínky studia
jsou shodné s podmínkami, které platí pro aktuální akademický rok, včetně limitu 16 kreditů
pro první semestr bakalářského studia. V roce 2021 bylo na základě tohoto limitu ukončeno
studium 117 studentům. V roce 2020, kdy byl tento limit zrušen, nikdo ze studentů, kteří měli
za první semestr studia méně než 16 kreditů, nezískal do konce prvního roku studia
požadovaný počet 40 kreditů.

Senátor Lávička se dotazuje, zda se s limitem 16 kreditů počítá i v dalších letech. Proděkan
Váša vyjadřuje názor, že takto nastavený limit plní svůj účel a že bude v této výši zachován.

Senátor Lávička upozorňuje na používání termínu “vyhláška” v předloženém dokumentu,
ačkoliv se jedná o “rozhodnutí děkana”.

Předseda AS dává hlasovat o usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky studia v prvním ročníku FAV pro akademický rok 2022/2023.

Hlasování: pro –  16, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 16 senátorů)

Podmínky studia byly schváleny.

3. Plán realizace strategického záměru FAV na rok 2022
Proděkan pro rozvoj a internacionalizaci, doc. Kohout, seznamuje přítomné se změnami v
předkládaném dokumentu oproti verzi, která byla k připomínkování předložena členům AS
FAV v březnu tohoto roku. V nové verzi jsou zapracované připomínky vzešlé od členů AS,
Rady vědecko-výzkumných zaměstnanců (RVVZ) a kolegia děkana. K jednotlivým aktivitám
popsaných v plánu realizace strategického záměru (PRSZ) byly doplněny odpovědné osoby
a očekávané termíny realizace. Nově je součástí dokumentu také tabulka s hodnotami
ukazatelů stanovených v rámci strategického záměru FAV. Po schválení senátem bude
dokument upraven tak, aby jeho grafická podoba byla konzistentní s podobou strategického
záměru. PRSZ byl projednán Vědeckou radou (VR) FAV dne 18. 5. 2022 bez připomínek.

Dotazy k tomuto bodu nejsou žádné a předseda AS navrhuje hlasovat o usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Plán realizace strategického záměru FAV pro rok 2022.

Hlasování: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 16 senátorů)

Plán realizace strategického záměru FAV na rok 2022 byl schválen.



4. Výroční zpráva o činnosti FAV za rok 2021 spolu s Výroční
zprávou centra NTIS za rok 2021
V dalším bodě jednání představuje proděkan Kohout Výroční zprávu o činnosti FAV za rok
2021. Zpráva byla projednána VR FAV dne 18. 5. 2022, rada neměla k obsahu zprávy žádné
připomínky. Připomínky přišly od členů AS FAV, RVVZ a z kolegia děkana a byly do
dokumentu zapracovány. Vzhled dokumentu bude opět upraven do jednotné podoby shodné
se strategickým záměrem. Součástí výroční zprávy FAV je i výroční zpráva centra NTIS.

V souvislosti s poklesem počtu studentů na FAV se senátor Tomiczek ptá, zda existuje
srovnání s ostatními podobně zaměřenými fakultami.
Proděkan Váša: proběhne setkání informatických fakult GRIFO, kde bude možné tyto
informace získat.
Proděkan Kohout: z informacích získaných na setkání elektrotechnických fakult ČR a SR
nelze vyvodit obecný závěr, některé fakulty jsou schopny počet studentů udržet, jiné v počtu
studentů kopírují sestupný demografický vývoj.

Další dotazy ani připomínky k tomuto bodu nejsou a předseda AS vyhlašuje hlasování o
usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Výroční zprávu o činnosti FAV a Výroční zprávu centra NTIS za rok 2021.

Hlasování: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 16 senátorů)

Výroční zpráva o činnosti FAV a Výroční zpráva centra NTIS za rok 2021 byly schváleny.

5. Výroční zpráva o hospodaření FAV za rok 2021
Proděkan Kohout informuje, že předkládaná zpráva prošla stejnými grémii jako zpráva o
činnosti FAV a že neobdržel žádné zásadní připomínky, které by bylo nutné do zprávy
zapracovat.

Předseda AS dává hlasovat o usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Výroční zprávu o hospodaření FAV za rok 2021.

Hlasování: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 16 senátorů)

Výroční zpráva o hospodaření FAV za rok 2021 byla schválena.



6. Zásady pro tvorbu rozpočtu FAV
Tajemnice FAV, Mgr. Vlčková, představuje Zásady pro tvorbu rozpočtu FAV pro rok 2022.
Zásady pro tvorbu rozpočtu pro rok 2022 jsou stejné jako pro předchozí rok 2021. K
podstatné změně došlo u výpočtových tabulek, které tyto zásady implementují. Tajemnice
Vlčková přítomné seznamuje se strukturou a obsahem nových tabulek. Vzhledem k
neschválení rozpočtu ZČU jsou údaje v prezentovaných tabulkách pouze orientační. Paní
tajemnice upozorňuje na výrazný nárůst cen za energie.

AS FAV hlasuje o usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Zásady pro tvorbu rozpočtu FAV pro rok 2022.

Hlasování: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 16 senátorů)

Zásady pro tvorbu rozpočtu FAV pro rok 2022 byly schváleny.

7. Různé
Děkan Železný informuje o plánovaném setkání se zaměstnanci FAV. Setkání proběhne v
rámci “Dne FAV” 29. června v dopoledních hodinách. Původně plánovaná oslava 32. výročí
založení FAV byla z důvodu finančních úspor zrušena.

Předseda AS zahajuje diskusi o způsobu schvalování rozpočtu FAV na rok 2022. Rozpočet
ZČU nebyl akademickým senátem ZČU na svém květnovém jednání schválen a bude ke
schválení předložen znovu na jednání pléna AS ZČU dne 29. 6. 2022. Pokud bude rozpočet
ZČU na tomto jednání schválen a následně potvrzen Správní radou ZČU, musí být návrh
rozpočtu FAV předložen ke schválení akademickému senátu fakulty nejpozději do 30 dnů od
schválení správní radou. Protože je žádoucí, aby rozpočet schvalovalo plénum AS FAV, ne
pouze předsednictvo, bude muset předseda senátu pravděpodobně v červenci svolat
mimořádné jednání AS FAV. Termín jednání bude zvolen dle aktuálního stavu schvalování
rozpočtu ZČU a bude předem projednán (elektronicky) se členy senátu tak, aby byla
zajištěna usnášeníschopnost AS FAV.

Předseda AS ukončuje jednání v 14:26 hodin.

Příští zasedání AS FAV je plánováno na červenec 2022, termín bude upřesněn na základě
průběhu schvalovacího procesu rozpočtu ZČU.

Pavel Ircing
Předseda AS FAV



Zapsal 8. 6. 2022
Vladimír Lukeš



Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS
FAV ZČU v Plzni dne 8. 6. 2022

(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Plán realizace strategického záměru FAV pro rok 2022.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Výroční zprávu o činnosti FAV a Výroční zprávu centra NTIS za rok 2021.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Výroční zprávu o hospodaření FAV za rok 2021.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Zásady pro tvorbu rozpočtu FAV pro rok 2022.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky studia v prvním ročníku FAV pro akademický rok 2022/2023.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Akademický senát FAV, 8. 6. 2022

Prezenční listina

AKADEMICKÁ ČÁST

Jméno Pracoviště Podpis

1 doc. Ing. Miroslav Byrtus, Ph.D. KME přítomen

2 doc. Ing. Jiří Čapek, Ph.D. KFY přítomen

3 doc. Ing. Jindřich Duník, Ph.D. KKY přítomen

4 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV přítomen

5 doc. Ing. Michal Hajžman, Ph.D. KME přítomen

6 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen

7 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM přítomen

8 prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. KMA přítomen

9 Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME přítomen

10 doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY přítomen

11 RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA přítomen

12 RNDr. Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA přítomna

STUDENTSKÁ ČÁST

1 Ing. Tomáš Ausberger omluven

2 Ing. Marek Bělohoubek přítomen

3 Bc. Jan Koloros přítomen

4 Bc. Jindřiška Reismüllerová přítomna

5 Bc. Petr Trnka přítomen



Akademický senát FAV, 8. 6. 2022

Prezenční listina

HOSTÉ

Jméno Funkce nebo pracoviště Podpis

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. DFAV přítomen

doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. DFAV on-line

doc. Ing. Libor Váša, Ph.D. DFAV přítomen

Mgr. Alena Vlčková DFAV přítomna

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. DFAV přítomen

Ing. Ondřej Severa RVVZ přítomen


